
 1 

 

   

Bez vētras nolūza skanošs koks, 

No debesīm nokrita likteņa zvaigzne, 

Ar uguns pieskārienu zemei 

Tā atstāja gaišas notis 

Uz darbīgā mūža ceļa... 

 Dzīve jau neaiziet, mēs aizejam no vi-

ņas... Tavs, Viktor, atvēlētais laiks bija piepildīts 

ar darbu, rūpēm par ģimeni, pagastu un taviem 

padotajiem. Par to tev pateicamies! Lai tev debe-

su valstība! 

 

Laikam – laikam laika nav... 
 

Laiks ir steidzīgs.  

Šķiet, arī pulksteņi ir steidzīgi. Tik nema-

nāmi skaita minūtes, stundas un dienas... 

Liekas - pavisam nesen aizvadīti skaistie 

valsts svētki, kuri iededza arī manā sirdī mazu 

prieka dzirkstelīti, kas vēl nav nodzisusi. Par 

krāšņo svētku sarūpēšanu pateicos Nagļu pagas-

ta pārvaldei, Nagļu kultūras nama pašdarbības 

kolektīviem, īpaši „Skreinei”. 

Aizgājis arī klusais, svētais Adventa 

laiks. Visi kopā skaisti nosvinējām Kristus dzim-

šanas svētkus – Ziemassvētkus. 

Novēlu, lai katrā pagasta mājā rit dvēse-

liski apgarotas, priecīgas dienas. 

Žēl, ka tagad Ziemassvētkos vairs neejam 

čigānos.Manās atmiņās no bērnības un  agras 

jaunības šī jautrā tradīcija vēl dzīvo. Ticiet, tas 

bija interesanti, jautri un ļoti skaisti priekš labas 

svētku svinēšanas. Tas bija laiks, kad šos cie-

miņus godāja un laipni uzņēma... Un, lūk, nu jau 

droši ejam pa 2017. gada ceļu! 

 Jaunajā gadā lai katram piepildās tie sapņi, 

kas sapņoti, loloti vecajā, bet nepiepildīti. Lai šis 

gads nes veiksmi, spēku, veselību ikvienam pa-

gasta iedzīvotājam! 

 Laikam – laikam laika nav... 

Paulīna Zvaigzne 
 

     Dacei un Aigaram 
 

„Droši vien tā pasaka bija, 

Jo īstenība tā nevar būt!” 
 

Neaptverami griežas laika rats, un atkal 

pār Zemi pie mums ir atnākusi Ticība, Cerība un 

Mīlestība – Ziemassvētki. 

Mēs, visi jūsu skolotāji – gan tie, kuri ko-

pā ar jums koncertzālē „Gors” baudījām jūsu 

dāvināto koncertu „Manas tautas likteņdzies-

mas”, gan tie, kuri dažādu iemeslu dēļ nevarēja 

to apmeklēt, - mēs visi novēlam, lai miers, gais-

ma un mīlestība silda jūsu ģimeni, lai veiksmīgs 

un laimīgs ir Jaunais gads, labām domām un 

krietniem darbiem bagāts.  

Mūsu sirdīs dzīvo pateicība, un tā prasās 

būt izteikta. Biļete uz koncertu ikkatram no 

mums bija patīkams, negaidīts pārsteigums. At-

kal un atkal atmiņās kavējamies emocionāli 

spēcīgajā mūzikas pasaulē. Tas patiesi bija ne-

aizmirstams pārsteigums. Paldies jums par šo 

gudri izraudzīto un dāsno dāvanu, tā mums sko-

lotāju svētku mēnesi un valsts svētkus darīja 

īpašus, vienreizējus. Mēs vēl joprojām jūtamies 

pagodināti, jūsu uzmanības lutināti. Paldies par 

izvizināšanu (ikviens – līdz pat mājas slieks-

nim!), svētku kliņģeri, viesmīlību, sirsnīgajām 

sarunām. Kā skaistajos skolas darba gados – visi 

kopā... Tā tomēr būs bijusi īstenība!  

Lai simtreiz atdodas jums citiem dāvātais 

prieks, un lai katrs mirklis, ko dzīvosiet, būtu 

unikāls, gaišs un labestīgs, lai piepildās vispār-

drošākās ieceres, un  lai jūsu mājās joprojām 

dzīvo Laime! 

Ar patiesu lepnumu par jums –  

mēs visi, jūsu skolotāji. 
 

Skaistākie mirkļi – 2016! 
 

Par augstu profesionalitāti un godprātīgu darba 

pienākumu veikšanu Dekšāru pamatskolā Viļānu 

 

2017.gada  

februāris 

 
 



 2 

novada pašvaldība Inārai Laicānei pasniedza 

Atzinības rakstu. Tātad viņa ir labākais skolotājs 

un” Gada cilvēks – 2016”! 

 
Sveicieniem pievienojamies arī mēs! 

     
Andrejs – atkal čempions! Nagļu pagasta 

vārds – atkal pasaulē! 

26. novembrī ar pārliecinošu uzvaru 46 

km garajā kalnu taku skrējienā Spānijā startēja 

mūsu Andrejs Jesko.  

Visu distanci viņš noskrēja kā neapšau-

bāms līderis 400 dalībnieku konkurencē. Skrē-

jiens nebija viegls, jo starts bija pa serpentīna 

ceļu pret kalnu. Andrejs trasi veica 3 stundās, 41 

minūtē, 39 sekundēs. Tuvākie sekotāji atpalika 

par vairāk nekā 12 minūtēm.  

 

 
Andrej, mēs lepojamies ar tevi! 

     
 LR proklamēšanas gadadienā ar novada 

augstāko apbalvojumu – Atzinības rakstu tika 

sveikti godprātīgākie, aktīvākie, profesionālākie 

un radošākie novada ļaudis.  

 No mūsu pagasta šo cēlo apbalvojumu go-

dam tika pelnījusi Genovefa Jureviča, jo viss 

viņas garais darba cēliens aizvadīts pagastmājā, 

kalpojot savas dzimtās puses ļaudīm. Paldies tev, 

Genovefa! 

 

Daudz baltu dieniņu, Genovefa! 

 
 

Sumināja Nagļu labākos ļaudis 
 

18. novembra svinīgajā sarīkojumā mūsu 

tautas namā skaisti tika sumināti „Gada cilvēki -

2016”. Pagasta pārvaldes vadītājs Viktors Vasi-

ļevskis visiem aktīvākajiem ļaudīm pasniedza 

Atzinības rakstus, vērtīgas grāmatas un lepnas 

rozes.  

Kam šoreiz pienācās augstais gods? Ul-

dim un Anitai Mičuļiem, Laurai Ābolai, Paulīnai 

Zvaigznei un Pēterim Toc – Macānam.  

 
Augstu laimi, prieku no sirds vēlējam!!! 

       Vēl Viktors Vasiļevskis košu rozi kā patei-

cību pasniedza tiem pagasta ļaudīm, kas šajā ga-

dā bija paveikuši ko īpaši jauku: paldies Aiga-

ram Stikānam par burvīgo 8.marta koncertu! 

Paldies Maijai Zepai, ka Novada dienā Nagļu 

pagasta prezentācijas galdam piecepa veselus 

trīs grozus ar pīrāgiem! Paldies Venerandai Rim-

šai par labdarības kustības aizsākšanu!  

     Rozi un sirsnīgu paldies Viktors Vasiļevskis 

dāvināja arī Genovefai Jurevičai par mūža vei-

kumu savu ļaužu labā. 



 3 

   Savukārt Linda Kāposte rozi saņēma kā jubilā-

re – tieši 18.novembrī viņai ir dzimšanas diena! 

                                                        Anna 
                                                                                                

 

 Pašdarbnieki – mūsu lepnums! 
 

Kā košs dzīpars ziemas baltajā ritumā 

iedzirkstījās pašdarbnieku balle. Šogad ballei tā-

da skumīga pieskaņa – nebija vairs Viktora, kurš 

allaž ir bijis liels pašdarbnieku aizbildnis, allaž 

apmeklējis visus savu pašdarbnieku koncertus, 

priecājies par skaistajiem priekšnesumiem un tos 

ļoti atzinīgi novērtējis. 

Pagasta pārvaldes vārdā kluba vadītāja 

pašdarbniekiem izteica pateicību par darbu, par 

radošumu un pasniedza pa rozei. Savukārt Vik-

tora Vasiļevska ģimene kolektīviem dāvināja lie-

las gardas tortes. 

Cik Nagļi ir bagāti ar saviem dziedātā-

jiem un dancotājiem! Tāpēc lielum lielais pal-

dies pulciņu vadītājām: Anitai Mičulei, Laurai 

Ābolai un Venerandai Rimšai! 

Paldies ansamblim „Trio Rondo”: Dacei 

Stikānei, Līgai Salmanei un Anitai Mičulei! 

Paldies ansamblim „Septīma”: Dainai 

Dreimanei – Ķezberei, Lindai Kāpostei, Indrai 

Kokorevičai, Inesei Vabalei un Margaritai Rutu-

lei! 

Paldies ansamblim „Ilūzija”: Lūcijai Pizi-

čai, Zinaīdai Lucijanovai, Sandrai Mickevičai un 

Anitai Rutulei! 

Paldies folkloras kopai „Skreine”: Vene-

randai Rimšai, Jāzepam Leimanim, Veronikai 

Počai, Aloizam Počam, Zinaīdai Lucijanovai, 

Lūcijai Pizičai, Anitai Rutulei un Uldim Miču-

lim! 

Paldies deju kopai „Ūdensrozes”: Laurai 

Ābolai, Ingrīdai Suharevskai un Inesei Zalu-

žinskai! 

Paldies jauniešu deju kolektīvam „Pipa-

reņš”: Dainai Toc-Macānei, Jānim Volkam, In-

gai un Edgaram Zapāniem, Līgai un Aldim 

Zvejsalniekiem, Jolantai Zvejsalniecei un Ar-

turam Kolnejam, Elīnai Spridzānei un Kārlim 

Orenītim, Samantai Tāraudei un Mārim Ma-

kovskim, Agatei un Viktoram Baleišiem, Ag-

nesei Ceirulei, Margaritai Rutulei, Rūdolfam un 

Undīnei Čeiriem! 

Novēlēsim mūsu pašdarbniekiem gan 

skaņu balsi, gan raitu deju soli! Un gaidīsim vēl 

jaunus  dalībniekus jebkurā no kolektīviem! 

Dziedam divi, dziedam divi, 

Divējiemi nesader; 

Saiesimi pulciņā, 

Tad mums skaisti saderēs. 

 

Gāju ceļu dziedādama, 

Gāju ceļu dancodama; 

Lai iet manis pēlājiņš 

Nopakaļis raudādams. 

 

 

Uz skatuves – „Pipareņš”! 

 Šoreiz pašdarbnieku svētkus bagātināja 

arī kupls ciemiņu pulks – Griškānu KN čigānu 

ansamblis „Čarger”, Audriņu KN vokālais an-

samblis „Ivolga”, Rikavas KN eksotisko deju 

kopa „Adelante”, Nautrēnu KN jauniešu deju 

kolektīvs „Troks voi”. Sākumā uzstājās mūsu 

kolektīvi, tad – ciemiņi. Tik skanīgs, tik košs, tik 

garš koncerts sanāca! Liels un mīļš paldies vi-

siem – gan māksliniekiem, gan skatītājiem! 

 

 
Pirmo reizi mūsu TN – čigānietes! 
 

 

Skanīgā „Ivolga” no Audriņu KN. 
 



 4 

 

Sveicam ar bērniņa dzimšanu! 
 

Klāj, Laimiņa, saules taku 

Mazajam bērniņam, 

Dodi vieglu dzīves dienu, 

Mātei, tēvam auklējot. 

 Ar dēliņa Arta dzimšanu sveicam 

Alīnu un Edgaru Rutuļus! 

 

Ziņas no bibliotēkas 
 

Iepriekšējais  gads noslēdzies bibliotēkas 

dzīvē ar 127 jaunām grāmatām, kuras izman-

tojuši 177 lasītāji, apmeklējot bibliotēku 3506 

reizes. Izsniegums – 7759 iespieddarbi, t.sk. 

izsniegti  4755 periodiskie izdevumi. 

 2017.gadā arī varēs lasīt šādus žurnālus 

un laikrakstus:”Ieva”, „Ievas Māja”, „Ievas Pa-

domu Avīze”, abonementa periods 01.01.2017. – 

01.04. 2017, “Ievas stāsti”, „Ievas Veselība”, 

„Ilustrētā Pasaules Vēsture”, „Lata Romāns”, 

„Praktiskais Latvietis”, „Praktiskie Rokdarbi”, 

„100 Labi Padomi” + Speciālizlaidumi, „Rēzek-

nes Vēstis”. 

Arī šogad par brīvu variet izmantot datu 

bāzes „Letonika.lv” un Lursoft Laikrakstu bib-

liotēkas datu bāzi. Dārgās avīzes variet izlasīt 

par brīvu , atnākot uz bibliotēku un izmantojot 

interneta resursus. 

Cenšos iegādāties gandrīz visas jaunākās 

latviešu autoru izdotās grāmatas. Pagājušajā 

gadā un šogad pieprasītas ir D.Judinas, Sk.A. 

Gailītes, D.Avotiņas, G.Rozes „101 kilometrs”, 

M.Zālītes „Mātes piens”, N.Ikstenas „Pieci pirk-

sti”, M.Bērziņa „Svina garša” u.c. 

           Pēc filmas „Melānijas hronika” noskatīša-

nās ir izveidojusies lasītgribētāju rinda Melānijas 

Vanagas grāmatai „Veļupes krastā”. 

Lai Jums veicas lietderīgi pavadīt laiku 

ziemas drēgnumā! 

Bibliotekāre Veronika 
 

Būs jauns vadītājs! 
 

Mēs, cilvēki, esam ar tik dažādiem uz-

skatiem. Cits samierinājās, ka pagaidu variantā 

Nagļu pagastu „pieskata” kaimiņu pagasta pār-

valdes vadītājs Andrejs Tārauds, savukārt citu 

nelika mierā doma, ka Nagļos obligāti ir jābūt 

savam priekšniekam. 

Novada dome ņēma vērā nagleniešu lū-

gumus, tāpēc 8. februārī klubā notika iedzīvotāju 

sapulce, kurā izvirzījām kandidātus  pārvaldes 

vadītāja amatam.  

Lai arī iepriekš tika minēti daudzi jo dau-

dzi kandidāti, sapulcē izvirzīja tikai četrus: Jāni 

Volku, Daci Stikāni, Žani Jesko un Viktoru Za-

lužinski. 

Izvirzot pārvaldes vadītāju, vajadzēja 

ņemt vērā likumu – kandidāts nedrīkst būt bez 

augstākās izglītības. Šajā sakarā daudzi skumji 

nopūtās, jo uzskatīja, ka lielisks pārvaldes vadī-

tājs varētu būt gan Brenču Jāzeps, gan Zalu-

žinsku Viktors, jo arī Viktoram Vasiļevskim ne-

bija augstākās izglītības, taču viņš ar savu cen-

tību, ar savu godprātīgo attieksmi pret darbu 

pierādīja, ka arī bez augstskolas diploma sev uz-

ticētos pienākumus var veikt lieliski.  

Ja likums, tad likums, nav ko lieki to 

apcerēt, ir jāievēl augsti mācīti ļaudis. Publikai 

par izbrīnu un negaidītu pārsteigumu no savas 

kandidatūras kategoriski atteicās gan Volku Jā-

nis, gan Jesko Žanis. Paldies Stikānu Dacei, ka 

neteica nē. Sievietei nav viegli apvienot ģimenes 

rūpes ar tik svarīgu amatu, taču ne neiespējami. 

Monvīds Švarcs paskaidroja, ka Rēzeknes nova-

dā 6 pagastus jau vada sievietes. Labi vada.  

Vairums iedzīvotāju ar Daces kandida-

tūru ir apmierināti, jo uzskata, ka viņa ir ļoti 

gudra, reizē arī ļoti vienkārša, sirsnīga. Vēlēsim 

Dacei veiksmi! 

Nevarēja īsti saprast, kāpēc sapulcē iera-

dās arī pāris domes deputātu. Piemēram, Šķes-

tera kungs vēl atļāvās publiski pastrīdēties ar 

Monvīdu Švarcu, lai gan viņam nebūt nebija 

taisnība.  

Kādu saimnieku gaida mūsu pagasts?  

Tādu, kas sekmīgi realizēs Viktora Vasi-

ļevska iesāktos projektus. Tādu, kas raudzīsies, 

lai pagastā katra iestāde strādātu vēl kvalitatīvāk.  

Tādu, kas sekos,  lai Nagļos vienmēr bū-

tu īpaši šīs divas iestādes, kas, pēc ļaužu domām, 

lauku cilvēkam ir visvairāk vajadzīgas: pasts un 

medpunkts. 

Tādu, kas uzklausīs un centīsies palīdzēt, 

nevis tiesās.  

Patiesībā ne jau no pārvaldes vadītāja 

vien ir atkarīgs, kāds būs pagasts, bet no ikkatra 

iedzīvotāja rīcības un attieksmes. Lūdzu, pie-



 5 

mērs. Kāpēc vasarās vienmēr jānozīmē kāds at-

bildīgais par ceļmalu tīrību? Paši vien piecū-

kojam! 

Kāpēc atkritumu konteineri pie daudz-

dzīvokļu mājām joprojām pildās ar stiklu un 

plastmasu, ja Viktors Vasiļevskis tik veiksmīgi 

noorganizēja lielisku atkritumu šķirošanas punk-

tu centrā! 

Nagļi nav liels pagasts, tāpēc mēs visi ta-

ču varētu dzīvot kārtīgi un draudzīgi kā viena 

kupla saime. Un mīlēt savu ciematu ne vien vār-

dos, bet arī darbos.  

Anna   
 

Skaisto masku parāde 
 

Kāds neparasts viesu pulks ieradās mūsu 

klubā! Kad? Tad, kad afišas aicināja uz Jaun-

gada karnevālu bērniem. 

Jāatzīst – žēl, ka visa Nagļu tauta neatnā-

ca skatīties un priecāties par tik radošu izdomu. 

Kur gan vēl, ja ne bērnu masku ballē jums pretī 

traucas  īsta burve greznā melnā kaprona tērpā 

uz melnas slotas! Multfilmu varoņi – Pikaču un 

Transformers! Un vēl īsts hokejists pilnā eki-

pējumā, arī visīstākais hokeja fans! Divi kaķi – 

lauku un Rīgas! Eleganta, koša čigāniete, kom-

pānijā ar blondu vellatiņu! Mazs oranžs ķirbītis, 

ežuks, zilonēns, dalmācietis, vāverēns, lāčuks -  

nu gan jautra kompānija! Vēl bija karatists, pavi-

sam īsts pirāts, divi klauniņi – jautrais un bē-

dīgais, kā arī melns zirnekļcilvēks un raganiņa. 

 Raibu raibais viesu pulks piedalījās spē-

lēs, arī nedaudz uzdejoja dīdžeja Ivo Adriana 

Mičuļa vadībā.  

Liels, liels paldies visiem, kuri atnācāt uz 

jautro karnevālu! Paldies spēļu vadītājai Renātei 

Seržantei! Paldies čaklajām māmiņām, kuras 

spēja atrast laiku, lai savas atvasītes ļoti īpaši 

sapostu ballei. Paldies Ingrīdai Suharevskai, Lin-

dai Kāpostei, Dainai Počai, Maijai Zepai, Lilijai 

Čeirei, Zitai Zepai, Anitai Rutulei, Inesei 

Legzdiņai, abām Līgām Zvejsalniecēm, Aijai 

Orenītei, Dacei Stikānei, Sintijai Kāpostei un 

Zandai Stikānei. 

Visas maskas bija superīgas, visas saņē-

ma saldas, gardas balvas. Bet, veicot skatītāju 

aptauju, titulu „Skatītāju simpātija” šoreiz iegu-

va mazais oranžais ķirbītis – Līva Zvejsalniece. 

Tikai par vienu punktu mazāk tika dzeltenajam 

Pikaču – Raivim Zvejsalniekam un jautrajam 

klauniņam – Emīlam Lambam. 

 
 

Šķirosim atkritumus! 
Arī Nagļos beidzot ir savs sadzīves at-

kritumu šķirošanas punkts: uzcelta slēgta tipa 

šķirošanas konteineru novietne stiklam, plast-

masai un papīram. 

Kāpēc atkritumi ir jāšķiro? Tāpēc, ka tie 

kļūst par otrreizējām izejvielām, no kurām var 

atkārtoti saražot jaunas preces. Piemēram, stikls 

nekad nenolietojas, to var pārstrādāt vairākkārt.  

Pārstrādājot plastmasas atkritumus, tiek 

ražoti plaukti, plēves, logu rāmji, puķu podi, 

drenāžas caurules un citas noderīgas lietas. Ie-

taupās vieta atkritumu poligonos – tur jāved tikai 

tie atkritumi, kurus nav iespējams pārstrādāt at-

kārtoti.  

Kur atrodas Nagļu šķirošanas punkts? 

Pie mājas nr.1. Darba laiks – augu diennakti, 

arī sestdienās un svētdienās. 

Viktors Vasiļevskis bija nolēmis, ka jau-

nais atkritumu šķirošanas namiņš būs atvērts 

tikai divas dienas  nedēļā, jo, spriežot pēc cil-

vēku neapzinīgās uzvedības kapsētās, kur papīri 

un plastmasa tiek mesti zemē aiz kapiem, nevis 

blakus esošajā konteinerā, visiem mūsu ļaudīm 

uzticēties nevar. Kas tad iztīrīs jaunos kontei-

nerus, ja kāds sajauc noteikumus un izber savus 

atkritumus nesašķirotus!? 

Andrejs Tārauds paskaidroja, ka sekojot 

iedzīvotāju vēlmēm, atkritumu šķirošanas punkts 

turpmāk tiks atvērts visu diennakti, arī sest-

dienās un svētdienās. Bet ar nosacījumu: ja vien 

iedzīvotāji ievēros noteikto kārtību! 

 Būsim apzinīgi! Cilvēki ir centušies, lai 

mums būtu ērtāk, labāk, tāpēc cienīsim un no-

vērtēsim citu darbu! Šķirosim atkritumus: kon-

teineros  bērsim tikai to, kas uz tā rakstiski norā-

dīts. 

Patreiz stiklam domātais konteiners jau 

pilns. Pagasta lietvede šo faktu jau paziņoja fir-

mai, kura apliecināja, ka mēneša beigās kon-

teineru iztukšos. Firma ieteica nesatraukties, ka 

konteiners pilns, pudeles atpakaļ uz māju nav 

jānes, tās droši atstājiet blakus konteineram. Viss 

tiks savākts un aizvests. 
  

Visādas ziņas 
 

Svētki nosvinēti, nu atkal pašdarbnie-

kiem priekšā grūts darba cēliens – ļoti nopietni 

jāgatavojas skatēm. 

Februārī  Rikavas KN uz folkloras kopu 

skati jādodas arī mūsu „Skreinei”, bet uz Sil-

malas KN – teātra pulciņam.  



 6 

Martā Strūžānu KN dziedās „Trio Ron-

do”, „Septīma” un „Ilūzija”. 

Savukārt aprīlī skate notiks visiem deju 

kolektīviem – „Pipareņš” divas obligātās dejas 

dancos Viļānu KN.  

Domās būsim klāt un vēlēsim augstas 

atzīmes visiem saviem kolektīviem! Lai veicas! 

     
Sirsnīgs atpūtas vakars bija „Tiem, kam 

pāri...” jeb svētku eglīte senioriem. Pie mums 

ciemos atbrauca lustīgās „Bokōnu bryuklines” 

un šarmantie „Optimisti” no Gaigalavas.  

Jautrie priekšnesumi priecēja sirdi. Visi 

gaidīja arī Ziemassvētku vecīti, bet nesagaidīja. 

Veča vietā šoreiz ieradās viena amizanta un iz-

smalcināta Ziemassvētku veča sieva! It nemaz 

negribēdama savu sirdsāķīti laist uz Nagļu klu-

bu,  vīkšusies pati. Pēc visiem noteikumiem: at-

starojošā aizsargvestē un ar lielu dāvanu maisu!  

 
Ziemassvētku vecīša kundze jeb mūsu atraktīvā 

Māra! 

Vēl senioru eglītē nelielas dāvaniņas sa-

ņēma visi, kas pūlas sabiedrības labā, piemēram, 

cep pīrāgus TN sarīkojumiem, uzkopj un kārto 

baznīcu vai vienkārši izpalīdz citiem. 

Šoreiz tika sumināti: Amālija Lucjanova, 

Jeronims Orenīts, Paulīna Zvaigzne, Leontīna 

Lūse, Arvīds Zeps, Natālija Stikāne, Maija Dze-

ne, Pēteris Toc-Macāns,  Broņislava Orenīša, 

Otīlija Spridzāne un Uldis Mičulis. 

     
Nagļu tautas namā darbojas 7 pašdar-

bības kolektīvi. 

TN kolektīvi aktīvi koncertē ne vien savā 

klubā, bet brauc uzstāties arī tuvākā un tālākā 

apkārtnē. Piemēram, „Skreine” ārpus Nagļiem ir 

koncertējusi 9 reizes, „Trio Rondo” – 7 reizes, 

„Pipareņš” – 5 reizes, „Septīma” – 4 reizes, „Ilū-

zija” – 3 reizes. 

     
Ziemassvētku dāvanu maisā bija palikusi 

viena liela dāvanu turza. Kam lai to uzdāvina? 

Pajautāju ļaudīm: kura iestāde šogad visvairāk 

bija parūpējusies par Ziemassvētku noskaņu? Un 

kā jūs domājat? Pasts! Visvairāk nosauca pastu, 

arī Dreimaņu veikalu.  

Dreimaņu veikalā tik mīļas, smaidīgas 

sakranās rūķu micītes! Un cik to daudz! Paldies 

veikala saimniekiem par prieka dāvāšanu ļau-

dīm! 

Bet Ziemassvētku dāvana – šoreiz pas-

tam. Paldies pasta priekšniecei Inesei Armuškai, 

ka atrada laiku arī tam, kas nav obligāts, bet tik 

tīkams gan acīm, gan sirdij – svētku nofor-

mējumam vietā, kur nāk cilvēki. 

Ziemassvētki taču ir paša Jēzus dzim-

šanas diena, tāpēc tie ir tik īpaši, tik brīnišķīgi. 

Un ir tik skaisti Viņam par godu uzburt vēl lie-

lāku svētku noskaņu! 

Patiesībā Nagļi Ziemassvētku laikā ir 

burvīgi – naktī skaisti mirdz krusts kalnā, ro-

mantiski izgaismojas Stikānu Aigara sēta, koša 

mirguļo centra lielā  egle, arī kluba logs ar balto 

Ziemassvētku koku bija apbrīnas vērts. Ļoti 

skaista dižojās  ar sarkanām lampiņām greznotā 

a/s „Nagļi” eglīte, skaists bija briedīšu pāris uz 

Dreimaņu jumta kores. Un vēl daudz citu skaistu 

eglīšu un logu! 

Koši rotāts balkons – Zeltiņiem. Visko-

šākā eglīte uz balkona – Zvejsalnieku Mārim. 

Visneparastākais balkons – Sviku Imantam: it kā 

zeltainu zvaigžņu sega! Gribējās stāvēt ārā ilgi, 

ilgi un ziemīgajā naktī vērties, kā mirguļo sim-

tiem uguntiņu... 

Arī Dievs no debesu mājām priecīgs un 

patīkami pārsteigts noraudzījās uz Zemi - kā  

gan cilvēki ir izdaiļojuši pasauli Viņa godam! 

     
2017. gada 1. janvārī  iedzīvotāju skaits 

Nagļu pagastā – tikai 473. 

Darbinieku skaits pagastā – 21. 

Budžets 2017. gadam – 203 737 €. 

Iedzīvotāju parāds par komunālajiem 

pakalpojumiem – 4567 € (!) 

     
Pēdējos gados Ziemassvētku koncerts ir 

pārsteigumiem bagāts. Šoreiz lielais pārsteigums 

bija Ziemassvētku koris. Kora izpildījumā bau-

dījām visskaistākās Ziemassvētku dziesmas: 



 7 

„Klusa nakts, svēta nakts,” „Jūs, bērniņi, nāciet”, 

„Ak, eglīte, ak, eglīte”... 

Paldies par lielisko izdomu kora virs-

vadītājai Anitai Mičulei! 

 
Nagļu Ziemassvētku koris. 

Koncerta otrajā daļā baudījām muzikālu 

Ziemassvētku pasaku par Sniegbaltīti. Paldies 

dejojošajiem rūķiem un sniegpārsliņām no „Pi-

pareņa”, paldies jaunajiem aktieriem – Samantai 

Tāraudei, Rūdolfam Čeiram un Kārlim 

Orenītim! Paldies solistei Elīnai Spridzānei! 

 
Skats no izrādes par Sniegbaltīti. 

     
 Mūsu pagastā ir daudz enerģisku seni-

oru, kuri aktīvi piedalās pagasta sabiedriskajā 

dzīvē, tāpēc šoruden radās doma, ka vajadzētu 

arī Nagļos dibināt senioru klubiņu. Vairāki seni-

ori ieteica, ka nevajag neko īpaši sarežģīt, jo tie, 

kas visur iet un piedalās, jau ir tas „kodols”. 

Vienīgi līderis jāievēl, kurš spētu koordinēt kādu 

labu ieceri.  

Apspriežoties nelielā pulciņā, tika ie-

teikts par senioru apvienības līderi izvirzīt ener-

ģisko, vienmēr optimisma pilno Pārslu Kunča-

rovu.  

Ko sagaidām no Pārslas? Būt starpnie-

kam starp pagasta pārvaldi un senioru idejām. 

Piemēram, pagasta pārvalde nekad neatsaka 

autobusu gudri izvēlētam ceļojumam. Tāpēc 

kaut reizi gadā mūsu seniori varētu kopīgi ap-

meklēt kādu izstādi, kādu sadraudzības vakaru.  

Tātad turpmāk ar ierosinājumiem droši 

nāciet pie Pārslas. Lai izdodas realizēt intere-

santas un saturīgas idejas! 

     
Ļoti, ļoti atvainojos visiem lasītājiem, ka 

decembra avīze šoreiz varēja iznākt tikai feb-

ruārī. Diemžēl es pati uz datora tekstus salikt ne-

protu, bet  tie, kas to pārvalda lieliski, ir aizņemti 

savos darbos. Man atliek vien gaidīt, kad kāds 

izpalīdzēs. 

Visus materiālus es jau savlaicīgi saraks-

tu  bloknotā, taču kam gan der mani rokraksti, ja 

tie nav glīti sarindoti datorā. 

Esmu saņēmusi daudzus pārmetumus un 

tie ir pamatoti: kālab drīkstu aizņemt redaktora 

vietu, ja nespēju laikus izdot avīzi! 

 Gadi iet, neba jau es mūžīgi rakstīšu, tā-

pēc lūgums atsaukties jaunu un enerģisku cil-

vēku, kurš turpinātu raitāku „Nagļu Vēstu” iz-

došanu. Kurš prastu vienlīdz veikli rakstīt gan ar 

zīmuli, gan ar datoru.  

Anna 
 

Dzeja, dzeja... 
 

Es vēlos uzcelt sniegavīru 

Pie savas mājas  

Lielās liepas tuvumā, 

Jo arī viņš  

Grib pasaulē kaut mirkli pabūt, 

Lai spētu savu prieku 

Citiem dāvināt. 

Vai arī mēs 

Tā katrs spētu  

Par baltu sniegavīru kļūt, 

Lai tikai vienu 

Mazu, mazu mirkli 

Šai pasaulē ar citiem kopā būt. 

Šai mirklī paspēt acīs ieskatīties, 

Spēt prieka uguntiņas tajās degt, 

Spēt dvēseli ar mīlestību pildīt 

Un to kā sniega segu  

Pāri zemei segt. 

/Veneranda Rimša/ 

☼  ☼  ☼ 
Prieks vairo prieku, 

Kad cilvēks daudz smaida. 

Tad skumjām nav vietas, 

Ir pasaulē šajā  

daudz labas lietas. 

 



 8 

Vai spēj tu vēl sajust 

mazliet no tā prieka, 

Kad biji bērns ar dubļainām kājām 

Un bieži māte par to tevi rāja, 

Nespējot saprast,  

Cik laimīgs tu esi, 

Skrienot pār peļķēm pēc brāzmaina lietus 

Un spējot savu dvēseli pildīt ar prieku. 

/Veneranda Rimša/ 
 

Sveicam ziemas un  
pavasara jubilārus! 

 

Svētku brīdis – kā apstāšanās, 

Kā atelpa pirms turpinājuma. 

Gaišums,                                                   

Domājot par tuviem cilvēkiem, 

Darāmo darbu.                                              

Labu vēlot un uzklausot – 

Lai tādi brīži tev dod spēku! 

 

Veronika Smoča 07.12. 

Zigmārs Lucijanovs 10.12. 

Arnis Mežulis  19.12. 

Agris Stikāns  20.12. 

Māris Tārauds  24.12. 

Valdis Stikāns  29.12. 

Romāns Borisovs 30.12. 

Larisa Dāvida  31.12. 

Jevģēnija Kupča 01.01. 

Andrejs Jesko  02.01. 

Māris Zvejsalnieks 07.01. 

Daila Pastare  07.01. 

Jāzeps Kančs  10.01. 

Veronika Poča 14.01. 

Pēteris Taukuls 16.01.  

Jānis Macāns  17.01. 

Magdalēna Taukule 22.01. 

Edgars Pecka  22.01. 

Līga Zvejsalniece 23.01. 

Lauris Birze  25.01. 

Maija Dzene  28.01. 

Evalds Kupčs  29.01. 

Diāna Železkina 03.02. 

Dace Stikāne  09.02. 

Jurijs Olesovs  10.02. 

Sandris Paplavskis 13.02. 

Dagnis Vasiļevskis 16.02. 

Genovefa Spridzāne 20.02. 

Velta Bernāne  25.02. 

Marija Jesko  26.02. 

Artis Zalužinskis 28.02. 

Andris Volks  07.03. 

Ainārs Kupčs  08.03. 

Silvija Paplavska 09.03. 

Stefānija Suharevska 14.03. 

Valērija Žgute  14.03. 

Veronika Barovska 18.03. 

Dace Igolniece 19.03. 

Undīne Čeire  20.03. 

Marija Vasiļevska 23.03. 

Inga Volkova  23.03. 

Austris Stikāns 31.03. 

Silvija Zvejsalniece 04.04. 

Valentīna Putāne 05.04. 

Gunārs Kellers 17.04. 

Jānis Paplavskis 20.04. 

Emīlija Roznaja 25.04. 

Leontīna Nagle 28.04. 

Aivars Jaudzems 28.04. 

Natālija Ļebedeviča 29.04. 

Daiga Toc-Macāne 29.04. 

Gatis Lucjanovs 05.05. 

Normunds Pizičs 08.05. 

Ilga Reble  15.05. 

Inelda Paškova 16.05. 

Pārsla Kunčarova 17.05. 

Veronika Mičule 22.05. 

 

Līdzjūtība  
 

Es nešķiros no jums, 

Te viss, kas darīts, paliek, 

Te paliek manas rūpes, 

Mans sapņu lolojums... 

Mūža mierā aizgājuši: 

Geronims Putāns (dz.1936.g.), 

Viktors Vasiļevskis (dz.1962.g.). 

Mūžīgo mieru dāvā viņiem, Kungs...’ 

 

 
 

Pierimst soļi, klusē doma, 

Neskan mīļā tēva balss, 

Tikai klusa sāpe sirdī 

Ilgi vēl pēc tevis sauks. 

 Izsakām līdzjūtību Dagnim Vasiļevskim, 

         no tēva atvadoties. 

Mednieku kluba “Lubānas MRS” mednieki. 

 

Avīzes redaktore: Anna Baleiša 


